H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO

DIRECCION MUNICIPAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBDIRECCION DE EGRESOS N
@atico
COMPARATIVO ANUAL PRESUPUESTO DE EGRESOS Ea
COMPARATIVO ANUAL DE PRESUPUESTO AUTORIZADO POR CUENTA
CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO PRES;JOP:;ESTO

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
Dietas
Sueldos base al personal permanente
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
Sueldo Base al Personal Eventual
Retribuciones por servicios de caracter social
Honorarios asimilables a salarios
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
Primas de vacaciones, dominical y gratificacion
de fin de afio
Horas extraordinarias
Compensaciones
Honorarios especiales
SEGURIDAD SOCIAL
Aportaciones de seguridad social
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones para seguros
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
Indemnizaciones
Prestaciones contractuales
Apoyos a la capacitacién de los servidores publicos
Otras prestaciones sociales y econdémicas

333,411,033.43
8,600,573.22
324,810,460.21

50,483,236.62
45,890,250.25
659,930.40
3,933,055.97
172,694,099.60

68,883,590.09

11,900,933.94
91,856,435.38
53,140.20
114,315,962.75
79,195,926.57
27,876,164.05
7,243,872.13
105,711,238.68
9,000,000.00
58,478,066.80
600,000.00
37,633,171.89

SERVICIOS PERSONALES

776,615,571.09 |

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
Materiales, Utiles y equipos menores de oficina
Materiales y Utiles de impresién y reproduccion
Materiales, Utiles y equipos menores de

tecnologias de la informacién y comunicaciones
Material de limpieza
Materiales y utiles de ensefianza

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
Productos alimenticios para personas
Productos alimenticios para animales
Utensilios para el servicio de alimentacion

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
DE REPARACION
Productos minerales no metalicos
Cemento y productos de concreto
Madera y producto de madera
Material eléctrico y electrénico
Otros materiales y articulos de construccion y

reparacion

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO
Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos
Medicinas y productos farmacéuticos
Materiales, accesorios y suministros médicos

Otros productos quimicos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
Combustibles, lubricantes y aditivos

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION
Y ARTICULOS DEPORTIVOS
Vestuario y uniformes
Prendas de seguridad y proteccién personal
Articulos deportivos
Productos textiles
Blancos y otros productos textiles, excepto

prendas de vestir

MATERIAL Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
Material de Seguridad Publica

17,226,523.28
1,584,756.28
12,109,889.00

2,194,543.00

1,256,785.00
80,550.00
9,393,970.50
4,494,479.00
4,897,991.50
1,500.00

6,814,800.00
0.00

0.00
264,000.00
4,000,000.00

2,550,800.00

4,782,000.00
61,000.00
4,307,000.00
30,000.00
384,000.00
55,107,300.00
55,107,300.00

1,635,592.74
1,415,592.74
207,000.00
13,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
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HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES 231,400.00
Herramientas menores 187,750.00
Refacciones y accesorios menores de edificos 38,650.00
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administracion, edu 0.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias de la info 0.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 5,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS | 95,191,586.52 |
SERVICIOS BASICOS 116,565,882.60
Energia eléctrica 105,161,376.60
Gas 4,128,300.00
Agua 1,295,150.00
Telefonia tradicional 2,676,878.00
Telefonia celular 2,208,378.00
Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamientos de Informacién 985,000.00
Servicios postales y telegraficos 110,800.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 69,142,716.28
Arrendamiento de edificios 5,526,986.28
Arrendamiento de equipo de transporte 9,223,800.00

Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y
herramientas

Otros arrendamientos 8,140,400.00

Arrendamiento de mobiliario y equipo de
administracién, educacional y recreativo

22,151,530.00

24,100,000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 16,810,559.99
Servicios de consultoria administrativa,procesos,tecnica y en tecnologia de la
informacion 16,810,559.99
Servicios de Capacitacion 0.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES 8,325,211.10
Servicios financieros y bancarios 3,195,000.00
Seguro de bienes patrimoniales 4,501,211.10
Fletes y maniobras 629,000.00
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 93,618,888.00
Conservacidén y mantenimiento menor de
inmuebles 10,012,983.00
Instalacidn, reparacién y mantenimiento de
mobiliario y equipo de administracién, 60,200.00

educacional y recreativo
Instalacién, reparaciéon y mantenimiento de

. . . . L 279,750.00
equipo de computo y tecnologia de la informacién
R;Z:ZZO,TZY mantenimiento de equipo de 16,029,960.00
Instala(-:lon-, reparacion y manten|m|e‘nto de 4,941,250.00
magquinaria, otros equipos y herramienta
Servicio de limpieza y manejo de desechos 62,294,745.00
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD 32,537,984.00
Difusién por radio, television y otros medios de
mensajes sobre programas y actividades 32,537,984.00
gubernamentales
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 2,671,830.00
Pasajes aéreos 1,386,890.00
Pasajes terrestres 405,340.00
Viaticos en el pais 858,600.00
Vidticos en el Extranjero 21,000.00
SERVICIOS OFICIALES 27,580,280.22
Gastos de orden social y cultural 24,876,080.22
Gastos de Representacion 2,704,200.00
OTROS SERVICIOS GENERALES 19,741,872.49

Servicios Funerarios y de Cementerios 20,000.00
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Impuestos y Derechos 6,657,982.70
Penas, multas, accesorios y actualizaciones 10,000.00
Otros gastos por responsabilidades 486,000.00
Otros servicios generales 12,567,889.79
SERVICIOS GENERALES 386,995,224.68 |
TOTAL GASTO DE FUNCIONAMIENTO 1,258,802,382.29 |

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES

PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO 81,935,816.86

FINANCERAS
Transferencias Otorgadas a Entidades
Paraestatales no Empresariales y no Financieras

81,935,816.86

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 121,692,160.95
Subsidios a la Produccion 0.00
Otros Subsidios 121,692,160.95

AYUDAS SOCIALES 34,465,718.20
Ayudas Sociales a Personas 12,576,450.60
Ayudas Sociales a Instituciones de Ensefianza 1,294,518.00
Ayudas Sociales a Instituciones Sin Fines de Lucro 7,750,478.25
Ayudas Por Desastres Naturales y Otros Siniestros 12,844,271.35

PENSIONES Y JUBILACIONES 1,100,000.00
Jubilaciones 1,100,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS 239,193,696.01
CONVENIOS 0.00
Otros Convenios 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 |

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9,000,000.00

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 9,000,000.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9,000,000.00 |
INVERSION PUBLICA 98,366,897.67

Inversion Publica
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

98,366,897.67

FOMENTO 0.00
ACCIONES DE FOMENTO 0.00
INVERSION PUBLICA 98,366,897.67 |

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 95,253,340.03

Amortizacion de la deuda interna con
instituciones de crédito
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda interna con instituciones de
crédito
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
Comisiones de la deuda publica interna

95,253,340.03
30,894,888.20

30,894,888.20

0.00
0.00

DEUDA PUBLICA

126,148,228.23 |

TOTAL DE EGRESOS

1,731,511,204.20 |




